
10. 

11. 

12. 

13: 

14. 

15. 

16. 

24. 

24a. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

32. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

44. 

45. 

46. 

VORSPEISEN 

Portion Peperoni mit Tsatsiki 4,50 € 

in der Pfanne zubereitet, mit Knoblauch 

Portion Tsatsiki 4,20 € 

Dolmadakia 4,50 € 

gefüllte Weinblätter mit Tsatsiki 

Frische, gebratene Champignons 7,00 € 

mit Zwiebeln und pikanter Weinsauce 

Aubergine 9,50 € 

mit Gehacktem und Fetakäse überbacken 

Portion Oliven, Peperoni und Tsatsiki 4,50 € 

Frische, gebratene Champignons 6,00 € 

Portion Oliven und Peperoni 4,50 € 

Portion Peperoni 4,50 € 

in der Pfanne zubereitet, mit Knoblauch ( 

BEILAGEN 

Djuwetsreis 2,50 € 

Pommes Frites 3,00 € 

Kroketten 3,00 € 

Folienkartoffel mit Tsatsiki 4,00 € 

Bratkartoffeln (Kartoffelscheiben) 3,00 € 

Spezialbratkartoffeln 7,50 € 

mit Sahnesauce und Käse überbacken 

Portion dicke Bohnen 4,50 € 

SALATE 

Kreta Salat 4,00 € 

wird zu jedem Hauptgericht serviert 

Krautsalat 3,50 € 

Bohnensalat: rote und weiße Bohnen 4,00 € 

Tomatensalat 4,50 € 

Tomatensalat und Gurkensalat 5,20 € 

mit Oliven, Peperoni und Fetakäse 

Griechischer Bauernsalat 9,00 € 

mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, ( 

Oliven, Peperoni und Fetakäse 

Griechischer Bauernsalat kleine Portion 

Gemüsesalat 

Tomaten, Gurken, Krautsalat, Oliven, 

Peperoni, Zwiebeln und Fetakäse 

Chefsalat 

frischer Kopfsalat, Krautsalat, Tomaten, 

Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Ei, 

Weißkäse, mit Joghurt-Dressing 

Thunfischsalat 

Thunfisch, Tomaten, Gurken, Kopfsalat, Oliven, 

Peperoni, Zwiebeln, Käse, mit French-Dressing 

Fantasiesalat 

Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Peperoni, Ei 

Oliven, Thunfisch, Mais, Käse, mit French-Dressing 

6,00 € 

9,50 € 

10,00 € 

10,00 € 

10,00 € 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

34. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

HAUPTGERICHTE 
Giros mit Leber 

mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Giros mit Reis und Salat 

Giros mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Giros in Metaxasauce 

mit Käse überbacken, Pommes, Salat 

Suvlaki 

2 Fleischspieße mit Tsatsiki, Reis, Salat 

Suvlaki mit Giros 

mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Filetspieß 

mit grünem Paprika, Zwiebeln, Tsatsiki, 

Reis und Salat 

Filetspieß 

mit Giros, Tsatsiki, Reis und Salat 

Zwei Suzukia mit Giros 

mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Suzukia 

Hackfleischstücke mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Suzukia 

Hackfleischstücke mit Knoblauchsauce, 

Pommes und Salat 

Bifteki 

gefülltes Hackfleisch mit Fetakäse, Spiegelei, 

Tsatsiki, Reis und Salat 

Lammkoteletts 

vom Grill, Tsatsiki, Reis, 

geröstete Zwiebeln und Salat 

Rinderleber 

mit Tsatsiki, Reis und Salat 

Rinderleber 

mit Zwiebeln, frischen Champignons 

in der Pfanne zubereitet, Pommes, Salat 

Schnitzel 

natur vom Grill mit Reis, 

gerösteten Zwiebeln und Salat 

Paniertes Schnitzel 

mit Pommes, Tsatsiki und Salat 

Paniertes Schnitzel 

mit Zigeuner- oder Jägersauce, 

dazu Pommes und Salat 

Schweinesteak 

mit Kräuterbutter, Tsatsiki, Pommes, Salat 

Schweinesteak 

mit pikanter Rotweinsauce, Reis, Salat 

Schweinesteak 

mit Käse überbacken, 

dazu Tsatsiki, Reis und Salat 

Schweinefilet 

mit Tsatsiki, Kräuterbutter, Pommes und Salat 

14,00 € 

12,50 € 

13,30 € 

14,70 € 

13,30 € 

13,70 € 

15,80 € 

15,00 € 

13,70 € 

13,50 € 

14,00 € 

14,50 € 

17,00 € 

13,00 € 

14,00 € 

14,00 € 

10,00 € 

11,00 € 

14,00 € 

14,00 € 

14,00 € 

15,00 € 

68. 

89. 

90. 

69. 

70. 

71: 

12: 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

82. 

83. 

84. 

104. 

105. 

106. 

81. 

SPEZIALTELLER VOM GRILL 

Schweinefilet 

mit Sauce Bearnaise, Pommes, Salat 

Schweinesteak 

mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat 

Schweinesteak 

mit Sauce Hollandaise, Pommes und Salat 

Bauernteller 

Suzuki, Suvlaki, Giros, Tsatsiki, Reis, Salat 

Grillteller 

Suzuki, Lammkotelett, Suvlaki, Rinderleber, 

Filet, Tsatsiki, Reis und Salat 

Spezialteller 

zwei gefüllte Fleischröllchen, mit Weißkäse, Giros, 

gefüllte Bifteki, Suvlaki mit Käse überbacken, 

Tsatsiki, Reis und Salat 

Ouzo - Teller 

Giros, Suvlaki, 2 Suzuki, Tsatsiki, Reis und Salat 

Athen - Teller 

zwei Schweinesteaks, Lammkotelett, Suvlaki, 

Hähnchenfilet, Tsatsiki, Reis und Salat 

Rhodos - Teller 

Rinderleber, Schweinesteak, Filet, Giros, 

Tsatsiki, Reis und Salat 

Wein - Teller 

Filet, Hähnchenfilet, Suvlaki, Giros, 

Tsatsiki, Reis und Salat 

Saloniki - Teller 

zwei Rinderleber, Giros, Suvlaki, Tsatsiki, 

Reis und Salat 

Zyklopen- Teller 

Giros, Steak, Spiegelei, Tsatsiki, Reis, Salat 

Knossos -Teller 

zwei Lammkoteletts, Giros, kleines Steak, 

Tsatsiki, Reis und Salat 

Bifteki mit Giros 

dazu Tsatsiki, Reis und Salat 

Bifteki mit Metaxasauce 

gefüllt mit Käse, dazu Reis und Salat 

Suvlaki mit Käse überbacken 

mit Tsatsiki, Pommes und Salat 

Giros mit Sauce Bernaise, Reis, Salat 

Giros mit Sauce Hollandaise, Reis, Salat 

GRFLÜGELGERICHTE 
Hähnchenbrustfilet 

mit Kräuterbutter, Reis und Salat 

Hähnchenbrustfilet 

mit Metaxasauce, Kroketten und Salat 

Hähnchenbrustfilet 

mit Teufelssauce, Kroketten und Salat 

Hähnchenbrustfilet 

mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat 

15,50 € 

14,50 € 

14,50 € 

14,50 € 

16,50 € 

16,50 € 

168. € 

17,00 € 

16,00 € 

16,50 € 

15,50 € 

14,50 € 

17,00 € 

14,50 € 

14. € 

14,20 € 

14,70 € 

14,70 € 

13,50 € 

13,50 € 

13,50 € 

14,00 € 

  

 



85. 

86. 

87. 

88. 

94, 

95; 

96. 

97. 

98. 

99: 

100. 

101. 

103. 

107. 

108. 

GERICHTE VOM RIND 

Rumpsteak 

mit Kroketten, 

Kräuterbutter und Salat 

Rumpsteak 

mit Gemüse, Spezialbratkartoffeln, 

Kräuterbutter und Salat. 

Rumpsteak 

mit Sauce Bernaise, frischen Champignons, 

Kroketten und Salat 

Pfeffersteak 

mit Pfeffersauce, Kroketten, Salat 

GERICHTE VOM LAMM 

Lammfilet mit Knoblauchsauce 

Champignons, Kroketten und Salat 

Lammfilet mit Sauce Bernaise 

Gemüse, Kroketten und Salat 

Lammfilet 

mit Kräuterbutter, Pommes und Salat 

UNSSER KOCH EMPFIEHLT 

Königspieß 

Filetspieß mit grüner Paprika, Zwiebeln, 

Tomaten, Fetakäse überbacken, Reis, Salat 

Teufelsspieß 

mit pikanter Teufelssauce, Bratkartoffeln, Salat 

Kretaspieß 

Fleischröllchen gefüllt mit Weißkäse, 

Rotweinsauce, Reis und Salat 

Iris Spezial ( Regenbogen ) 

zwei Schweinesteaks mit Aubergine, Fetakäse, 

Käse, Tomaten, grüner Paprika, 

mit Sauce überbacken, Reis und Salat 

Schweinefilet 

gefüllt mit Fetakäse, gerösteten Zwiebeln, 

grünem Paprika, Reis und Salat 

Schweinefilet 

gefüllt mit Käse, Tomaten, 

grünem Paprika, gerösteten Zwiebeln, 

Pommes und Salat 

Lammbraten 

aus dem Backofen mit Spezialkartoffeln, 

Gemüse, Bratsauce und Salat 

Hähnchenbrust 

mit Butterreis, Früchten, feiner Sauce, Salat 

Moussaka 

Auflauf mit Hackfleisch, Auberginen 

Kartoffeln und Salat 

19,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

17,00 € 

17,00 € 

15,00 € 

17,00 € 

17,50 € 

17,50 € 

16,50 € 

14,00 € 

14,00 € 

  

  

109. 

112. 

114. 

118. 

119. 

120. 

124. 

125. 

126. 

128. 

129. 

130. 

131. 

132. 

= 

140. 

141. 

142. 

143. 

144. 

145. 

SPEZIAL-PFANNCHEN 

Metaxa-Pfannchen 

Schweinemedaillons mit frischen Champignons, 

Bratkartoffeln, Metaxasauce und Salat 

Kreta-Pfannchen 

Schweinemedaillons mit frischen Champignons, 

Bratkartoffeln, mit Wein verfeinerter Sahnesauce, 

Lamm-Pfannchen 20,00 € 

Lammfilet mit frischen Champignons, Bratkartoffeln, 

mit Wein verfeinerter Sahnesauce, Salat 

17,00 € 

17,00 € 

FISCHGERICHTE 
Kalamaris 14,50 € 

panierter Tintenfisch, mit Reis und Salat 

Kalamaris 15,00 € 

mit Knoblauchsauce, Champignons, Pommes, Salat ( 

  

Fischfilet 15,00 € 

mit Sauce Hollandaise, Gemüse und Salat 

Bauernomelett mit Weißkäse 10,00 € 

gefüllt mit Tomaten und Salat 

NUDELGERICHTE 

Spaghetti 9,20 € 

mit Tomatensauce und Fetakäse überbacken 

Spaghetti-Bolognese mit Hackfleischsauce 9,20 € 

KINDERTELLER 

Pinocchio-Teller: Giros, Pommes, Salat 8,50 € 

Hänchen Nuggets mit Pommes, Salat 8,50 € 

Teeny-Teller 8,50 € 

Hackfleischröllchen mit Pommes und Salat 

Alf-Teller: Suvlaki mit Pommes und Salat 8,50 € 

Kinder Schnitzel mit Pommes und Salat 8,50 € 

KÄSE 
Weißkäse mit Zwiebeln 5,70 € 

Weißkäse mit Krautsalat, Oliven und Peperoni iy € 

Weißkäse 7,bv € 

in pikanter Sauce, mit Oliven und Peperoni 

Saganaki Weißkäse 7,20 € 

in der Pfanne zubereitet, mit Oliven und Peperoni 

FUR DEN KLEINEN HUNGER 

Hahnchenbrustfilet 11,00 € 

mit Kräuterbutter, Reis und Salat 

Hähnchenbrustfilet 11,00 € 

mit Metaxasauce, Pommes und Salat 

Suvlaki mit Tsatsiki, Reis und Salat 11,00 € 

Kleines Steak 11,00 € 

mit Metaxasauce, Pommes und Salat 

Hackfleischröllchen mit Tsatsiki, Reis und Salat 11,00 € 

Giros mit Reis und Salat 11,00 € 

  
RESTAURANT KRETA 

Venneweg 11 49509 Recke 

Tel. 05453 / 3641 
Inhaberin: Maria Staikou 

Öffnungszeiten: 

Mittwoch bis Samstag 

von 17:30 bis 22:00 Uhr 

An Sonn- und Feiertagen 

von 12:00 bis 14:00 Uhr 

und 17:00 bis 22:00 Uhr 

Montag und Dienstag ist Ruhetag 
Die Preise verstehen sich einschl. der gesetzlichen MwSt. 

WWW.KRETA-RECKE.DE  


