

**VORSPEISEN**

10.	<b>Portion Peperoni mit Tsatsiki</b> in der Pfanne zubereitet, mit Knoblauch	4,50 €
11.	<b>Portion Tsatsiki</b>	4,20 €
12.	<b>Dolmadakia</b> gefüllte Weinblätter mit Tsatsiki	4,50 €
13.	<b>Frische, gebratene Champignons</b> mit Zwiebeln und pikanter Weinsauce	7,00 €
14.	<b>Aubergine</b> mit Gehacktem und Fetakäse überbacken	9,50 €
15.	<b>Portion Oliven, Peperoni und Tsatsiki</b>	4,50 €
16.	<b>Frische, gebratene Champignons</b>	6,00 €
24.	<b>Portion Oliven und Peperoni</b>	4,50 €
24a.	<b>Portion Peperoni</b> in der Pfanne zubereitet, mit Knoblauch	4,50 €
	<b>BEILAGEN</b>	
25.	<b>Djuwetsreis</b>	2,50 €
26.	<b>Pommes Frites</b>	3,00 €
27.	<b>Kroketten</b>	3,00 €
28.	<b>Folienkartoffel mit Tsatsiki</b>	4,00 €
29.	<b>Bratkartoffeln (Kartoffelscheiben)</b>	3,00 €
30.	<b>Spezialbratkartoffeln</b> mit Sahnesauce und Käse überbacken	7,50 €
32.	<b>Portion dicke Bohnen</b>	4,50 €
	<b>SALATE</b>	
35.	<b>Kreta Salat</b> wird zu jedem Hauptgericht serviert	4,00 €
36.	<b>Krautsalat</b>	3,50 €
37.	<b>Bohnensalat:</b> rote und weiße Bohnen	4,00 €
38.	<b>Tomatensalat</b>	4,50 €
39.	<b>Tomatensalat und Gurkensalat</b> mit Oliven, Peperoni und Fetakäse	5,20 €
40.	<b>Griechischer Bauersalat</b> mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Fetakäse	9,00 €
41.	<b>Griechischer Bauersalat</b> kleine Portion	6,00 €
42.	<b>Gemüsesalat</b> Tomaten, Gurken, Krautsalat, Oliven, Peperoni, Zwiebeln und Fetakäse	9,50 €
44.	<b>Chefsalat</b> frischer Kopfsalat, Krautsalat, Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Ei, Weißkäse, mit Joghurt-Dressing	10,00 €
45.	<b>Thunfischsalat</b>	10,00 €
	Thunfisch, Tomaten, Gurken, Kopfsalat, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Käse, mit French-Dressing	
46.	<b>Fantasiesalat</b>	10,00 €
	Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Peperoni, Ei, Oliven, Thunfisch, Mais, Käse, mit French-Dressing	

**HAUPTGERICHE**

47.	<b>Giros mit Leber</b> mit Tsatsiki, Reis und Salat	14,00 €
48.	<b>Giros mit Reis und Salat</b>	12,50 €
49.	<b>Giros mit Tsatsiki, Reis und Salat</b>	13,30 €
50.	<b>Giros in Metaxasauce</b> mit Käse überbacken, Pommes, Salat	14,70 €
51.	<b>Suvlaki</b> 2 Fleischspieße mit Tsatsiki, Reis, Salat	13,30 €
52.	<b>Suvlaki mit Giros</b> mit Tsatsiki, Reis und Salat	13,70 €
53.	<b>Filetspieß</b> mit grünem Paprika, Zwiebeln, Tsatsiki, Reis und Salat	15,80 €
54.	<b>Filetspieß</b> mit Giros, Tsatsiki, Reis und Salat	15,00 €
34.	<b>Zwei Suzukia mit Giros</b> mit Tsatsiki, Reis und Salat	13,70 €
55.	<b>Suzukia</b> Hackfleischstücke mit Tsatsiki, Reis und Salat	13,50 €
56.	<b>Suzukia</b> Hackfleischstücke mit Knoblauchsauce, Pommes und Salat	14,00 €
57.	<b>Bifteki</b> gefülltes Hackfleisch mit Fetakäse, Spiegelei, Tsatsiki, Reis und Salat	14,50 €
58.	<b>Lammkoteletts</b> vom Grill, Tsatsiki, Reis, geröstete Zwiebeln und Salat	17,00 €
59.	<b>Rinderleber</b> mit Tsatsiki, Reis und Salat	13,00 €
60.	<b>Rinderleber</b> mit Zwiebeln, frischen Champignons in der Pfanne zubereitet, Pommes, Salat	14,00 €
61.	<b>Schnitzel</b> natur vom Grill mit Reis, gerösteten Zwiebeln und Salat	14,00 €
62.	<b>Paniertes Schnitzel</b> mit Pommes, Tsatsiki und Salat	10,00 €
63.	<b>Paniertes Schnitzel</b> mit Zigeuner- oder Jägersauce, dazu Pommes und Salat	11,00 €
64.	<b>Schweinesteak</b> mit Kräuterbutter, Tsatsiki, Pommes, Salat	14,00 €
65.	<b>Schweinesteak</b> mit pikanter Rotweinsauce, Reis, Salat	14,00 €
66.	<b>Schweinesteak</b> mit Käse überbacken, dazu Tsatsiki, Reis und Salat	14,00 €
67.	<b>Schweinefilet</b> mit Tsatsiki, Kräuterbutter, Pommes und Salat	15,00 €

**SPEZIALTELLER VOM GRILL**

68.	<b>Schweinefilet</b> mit Sauce Bearnaise, Pommes, Salat	15,50 €
89.	<b>Schweinesteak</b> mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat	14,50 €
90.	<b>Schweinesteak</b> mit Sauce Hollandaise, Pommes und Salat	14,50 €
69.	<b>Bauernteller</b> Suzuki, Suvlaki, Giros, Tsatsiki, Reis, Salat	14,50 €
70.	<b>Grillteller</b> Suzuki, Lammkotelett, Suvlaki, Rinderleber, Filet, Tsatsiki, Reis und Salat	16,50 €
71.	<b>Spezialteller</b> zwei gefüllte Fleischröllchen, mit Weißkäse, Giros, gefüllte Bifteki, Suvlaki mit Käse überbacken, Tsatsiki, Reis und Salat	16,50 €
72.	<b>Ouzo - Teller</b> Giros, Suvlaki, 2 Suzuki, Tsatsiki, Reis und Salat	16,50 €
73.	<b>Athen - Teller</b> zwei Schweinesteaks, Lammkotelett, Suvlaki, Hähnchenfilet, Tsatsiki, Reis und Salat	17,00 €
74.	<b>Rhodos - Teller</b> Rinderleber, Schweinesteak, Filet, Giros, Tsatsiki, Reis und Salat	16,00 €
75.	<b>Wein - Teller</b> Filet, Hähnchenfilet, Suvlaki, Giros, Tsatsiki, Reis und Salat	16,50 €
76.	<b>Saloniki - Teller</b> zwei Rinderleber, Giros, Suvlaki, Tsatsiki, Reis und Salat	15,50 €
77.	<b>Zyklopen- Teller</b> Giros, Steak, Spiegelei, Tsatsiki, Reis, Salat	14,50 €
78.	<b>Knossos - Teller</b> zwei Lammkoteletts, Giros, kleines Steak, Tsatsiki, Reis und Salat	17,00 €
79.	<b>Bifteki mit Giros</b> dazu Tsatsiki, Reis und Salat	14,50 €
80.	<b>Bifteki mit Metaxasauce</b> gefüllt mit Käse, dazu Reis und Salat	14,50 €
82.	<b>Suvlaki mit Käse überbacken</b> mit Tsatsiki, Pommes und Salat	14,20 €
83.	<b>Giros mit Sauce Bernaise, Reis, Salat</b>	14,70 €
84.	<b>Giros mit Sauce Hollandaise, Reis, Salat</b>	14,70 €
	<b>GRFLÜGELGERICHE</b>	
104.	<b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Kräuterbutter, Reis und Salat	13,50 €
105.	<b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Metaxasauce, Kroketten und Salat	13,50 €
106.	<b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Teufelssauce, Kroketten und Salat	13,50 €
81.	<b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Sauce Bernaise, Pommes und Salat	14,00 €

GERICHTE VOM RIND

85. <b>Rumpsteak</b> mit Krokettens, Kräuterbutter und Salat	19,50 €
86. <b>Rumpsteak</b> mit Gemüse, Spezialbratkartoffeln, Kräuterbutter und Salat	19,50 €
87. <b>Rumpsteak</b> mit Sauce Bernaise, frischen Champignons, Krokettens und Salat	19,50 €
88. <b>Pfeffersteak</b> mit Pfeffersauce, Krokettens, Salat	19,50 €
<b>GERICHTE VOM LAMM</b>	
93. <b>Lammfilet mit Knoblauchsauce</b> Champignons, Krokettens und Salat	19,50 €
94. <b>Lammfilet mit Sauce Bernaise</b> Gemüse, Krokettens und Salat	19,50 €
95. <b>Lammfilet</b> mit Kräuterbutter, Pommes und Salat	19,50 €
<b>UNSSER KOCH EMPFIEHLT</b>	
96. <b>Königspieß</b> Filetspieß mit grüner Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Fetakäse überbacken, Reis, Salat	17,00 €
97. <b>Teufelsspieß</b> mit pikanter Teufelssauce, Bratkartoffeln, Salat	17,00 €
98. <b>Kretaspieß</b> Fleischröllchen gefüllt mit Weißkäse, Rotweinsauce, Reis und Salat	15,00 €
99. <b>Iris Spezial ( Regenbogen )</b> zwei Schweinesteaks mit Aubergine, Fetakäse, Käse, Tomaten, grüner Paprika, mit Sauce überbacken, Reis und Salat	17,00 €
100. <b>Schweinefilet</b> gefüllt mit Fetakäse, gerösteten Zwiebeln, grünem Paprika, Reis und Salat	17,50 €
101. <b>Schweinefilet</b> gefüllt mit Käse, Tomaten, grünem Paprika, gerösteten Zwiebeln, Pommes und Salat	17,50 €
103. <b>Lambraten</b> aus dem Backofen mit Spezialkartoffeln, Gemüse, Bratsauce und Salat	16,50 €
107. <b>Hähnchenbrust</b> mit Butterreis, Früchten, feiner Sauce, Salat	14,00 €
108. <b>Moussaka</b> Auflauf mit Hackfleisch, Auberginen Kartoffeln und Salat	14,00 €

SPEZIAL-PFÄNNCHEN

109. <b>Metaxa-Pfännchen</b> Schweinemedaillons mit frischen Champignons, Bratkartoffeln, Metaxasauce und Salat	17,00 €
112. <b>Kreta-Pfännchen</b> Schweinemedaillons mit frischen Champignons, Bratkartoffeln, mit Wein verfeinerter Sahnesauce,	17,00 €
114. <b>Lamm-Pfännchen</b> Lammfilet mit frischen Champignons, Bratkartoffeln, mit Wein verfeinerter Sahnesauce, Salat	20,00 €
<b>FISCHGERICHTE</b>	
118. <b>Kalamaris</b> panierter Tintenfisch, mit Reis und Salat	14,50 €
119. <b>Kalamaris</b> mit Knoblauchsauce, Champignons, Pommes, Salat	15,00 €
120. <b>Fischfilet</b> mit Sauce Hollandaise, Gemüse und Salat	15,00 €
124. <b>Bauernomelett mit Weißkäse</b> gefüllt mit Tomaten und Salat	10,00 €
<b>NUDELGERICHTE</b>	
125. <b>Spaghetti</b> mit Tomatensauce und Fetakäse überbacken	9,20 €
126. <b>Spaghetti-Bolognese</b> mit Hackfleischsauce	9,20 €
<b>KINDERTELLER</b>	
128. <b>Pinocchio-Teller:</b> Giros, Pommes, Salat	8,50 €
129. <b>Hänchen Nuggets</b> mit Pommes, Salat	8,50 €
130. <b>Teeny-Teller</b> Hackfleischröllchen mit Pommes und Salat	8,50 €
131. <b>Alf-Teller:</b> Suvlaki mit Pommes und Salat	8,50 €
132. <b>Kinder Schnitzel</b> mit Pommes und Salat	8,50 €
<b>KÄSE</b>	
6. <b>Weißkäse mit Zwiebeln</b>	5,70 €
7. <b>Weißkäse mit Krautsalat, Oliven und Peperoni</b>	7,00 €
8. <b>Weißkäse</b> in pikanter Sauce, mit Oliven und Peperoni	7,00 €
9. <b>Saganaki Weißkäse</b> in der Pfanne zubereitet, mit Oliven und Peperoni	7,20 €
<b>FÜR DEN KLEINEN HUNGER</b>	
140. <b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Kräuterbutter, Reis und Salat	11,00 €
141. <b>Hähnchenbrustfilet</b> mit Metaxasauce, Pommes und Salat	11,00 €
142. <b>Suvlaki mit Tsatsiki, Reis und Salat</b>	11,00 €
143. <b>Kleines Steak</b> mit Metaxasauce, Pommes und Salat	11,00 €
144. <b>Hackfleischröllchen mit Tsatsiki, Reis und Salat</b>	11,00 €
145. <b>Giros mit Reis und Salat</b>	11,00 €

**RESTAURANT KRETA**

Venneweg 11 49509 Recke

Tel. 05453 / 3641

Inhaberin: Maria Staikou

Öffnungszeiten:

Mittwoch bis Samstag

von 17:30 bis 22:00 Uhr

An Sonn- und Feiertagen

von 12:00 bis 14:00 Uhr

und 17:00 bis 22:00 Uhr

Montag und Dienstag ist Ruhetag

Die Preise verstehen sich einschl. der gesetzlichen MwSt.

[WWW.KRETA-RECKE.DE](http://WWW.KRETA-RECKE.DE)